
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES

PODER EXECUTIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

ATÉ O 2º SEMESTRE DE 2.015

LRF, Art. 48 - Anexo VI R$ 1,00

VALOR ATÉ O BIMESTRERECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente Líquida  13.606.449,70

DESPESAS COM PESSOAL % SOBRE A RCLVALOR

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (Incisos I, II, III, Art. 20 da LRF) - <54.0%>

Limite Prudencial (parágrafo único, Art. 22 da LRF) - <95% do Limite Máximo>

 6.673.863,36  49,05

 7.347.482,84

 6.980.108,70

 54,00

 51,30

% SOBRE A RCLVALORDÍVIDA CONSOLIDADA

Limite definido por Resolução do Senado Federal

Dívida Consolidada Líquida

 16.327.739,64

 46,52

 120,00

 6.330.255,35

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

VALORGARANTIAS DE VALORES % SOBRE A RCL

 0,00  0,00

 22,00 2.993.418,93

Operações de Crédito por Antecipação de Receita

Operações de Crédito Internas e Externas

% SOBRE A RCLVALOROPERAÇÕES DE CRÉDITO

Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito por Antecipação da Receita 

Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito Externas  e Internas

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 2.177.031,95  16,00

 952.451,48  7,00

DISPONIBILIDADE 

DE CAIXA 

LÍQUIDA(ANTES DA 

INSCRIÇÃO EM 

RESTOS A PAGAR 

NÃO PROCESSADO 

DO EXERCÍCIO)

INSCRIÇÃO EM 

RESTOS A PAGAR 

NÃO  

PROCESSADOS 

DO EXERCÍCIO

RESTOS A PAGAR

Valor Total  317.103,57 -1.170.709,23

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE DR ULYSSES, emitido em 21/fev/2017 as 16h e 03m.

Prefeito Municipal

JOSIEL DO CARMO DOS SANTOS

Secretário de Finanças

ROGÉRIO DA SILVA ILHA
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