

MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ PELATÓRIO DE CESTÃO ESCAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL ATÉ O 2º SEMESTRE DE 2.015

LRF, Art. 48 - Anexo VI

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ (VALOR ATÉ O BIMESTRE	
Receita Corrente Líquida		13.606.449,70	
DESPESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL	
Despesa Total com Pessoal - DTP	6.673.863,36	49,05	
Limite Máximo (Incisos I, II, III, Art. 20 da LRF) - <54.0%>	7.347.482,84	54,00	
Limite Prudencial (parágrafo único, Art. 22 da LRF) - <95% do Limite Máximo>	6.980.108,70	51,30	
<u>DÍVIDA CONSOLIDADA</u>	VALOR	% SOBRE A RCL	
Dívida Consolidada Líquida	6.330.255,35	46,52	
Limite definido por Resolução do Senado Federal	16.327.739,64	120,00	
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL	
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00	
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	2.993.418,93	22,00	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL	
Operações de Crédito Internas e Externas	0,00	0,00	
Operações de Crédito por Antecipação de Receita	0,00	0,00	
Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito Externas e Internas	2.177.031,95	16,00	
Limite Definido pelo Senado Federal para Operação de Crédito por Antecipação da Receita	952.451,48	7,00	
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA(ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO DO EXERCÍCIO)	
Valor Total	317.103,57	-1.170.709,23	

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE DR ULYSSES, emitido em 21/fev/2017 as 16h e 03m.

JOSIEL DO CARMO DOS SANTOS

ROGÉRIO DA SILVA ILHA

Prefeito Municipal

Secretário de Finanças